
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121300269

269

Nº 240, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51, atendendo à

solicitação das Secretarias Municipais, torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberto licitação para seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de recargas de toners
e cartuchos destinados a suprir as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos,
Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus
Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores,
Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores e demais legislações aplicáveis à espécie.

O edital encontra-se disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br
O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição dos interessados
através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/.

A licitação será realizada dia 26 de dezembro de 2024, às 10h.

Pintadas - Bahia, 12 de dezembro de 2024.
WANDERLEY SILVA GOMES

Secretário Mul. de Governo e Adm. Financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2024

P.A N° 140/2024. OBJ. Confecção de próteses dentárias. Prazo: 16.12.2024 a
16.12.2025. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 12 de dezembro de 2024.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/2024

P.A N° 142/2024. OBJ. Forn. de veículos. Abertura: 27.12.2024 ÀS 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 12 de dezembro de 2024.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto
o PREGÃO ELETRÔNICO N. º 023/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024. Tipo:
Registro de Preços/Menor Preço Global. Abertura: 30/12/2024, às 09h00min. Objetivando
o Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
moldagem e confecção de próteses odontológicas com fornecimento de material, sendo:
Prótese Total Mandibular, Prótese Total Maxilar, Prótese Parcial Mandibular Removível
(tipo Roach), Prótese Parcial Maxilar Removível (tipo Roach) e Prótese
Coronárias/Intrarradiculares Fixas/Adesivas (por elemento) em atendimento à Portaria n°
1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012. Local de disputa e Edital: no site
https://bllcompras.com. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacaopmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 12 de dezembro de 2024.
CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024-CE

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna
público, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 006-2024-CE, objetivando a contratação de empresa de engenharia para
execução do serviço de CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO
CENTRO, SEDE DO MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA - FNDE - CRECHE TIPO 2, conforme
convênio firmado com o MINISTERIO DA EDUCAÇÃO, número 957729 /2024, celebrado
com a CAIXA ECONOMICA FEDERAL o contrato de repasse número 1093143-02/2024,
considerando as disposições da lei 14.133/21, Decreto Municipal 020/23, e o que consta no
referido processo, em favor da empresa: WL CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
34.085.282/0001-99, vencedora do certame com o valor global de R$ 2.506.300,06 (dois
milhões, quinhentos e seis mil, trezentos reais e seis centavos).

Rio Real/BA, 12 de dezembro de 2024.
ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024-CE

REFERENTE À CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 006-2024-CE A Prefeitura Municipal de Rio Real
torna público o extrato do contrato de nº. 006-2024-CE. Objeto: contratação de empresa de
engenharia para execução do serviço de CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇ ÃO
INFANTIL, NO CENTRO, SEDE DO MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA - FNDE - CRECHE TIPO 2, conforme
convênio firmado com o MINISTERIO DA EDUCAÇÃO, número 957729 /2024, celebrado com a
CAIXA ECONOMICA FEDERAL o contrato de repasse número 1093143-02/2024. Empresa
Contratada: WL CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 34.085.282/0001-99. Valor global R$ 2.506.300,06
(dois milhões, quinhentos e seis mil, trezentos reais e seis centavos). Vigência: 15 (quinze)
meses. Rio Real/BA, 12/12/2024. Antônio Alves dos Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Adminisstrativo N.º 290/2024
Modalidade: Concorrência Nº. 027/2024
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Construção de Infraestrutura Turística na Orla da Praia do Araçá, no Municípios De
Salinas Da Margarida/Bahia Contrato de Repasse Nº 950014/2023/MTUR/Caixa, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto
da Concorrência nº 027/2024, em favor da empresa NERGES CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ
N.º 20.950.946/0001-26, pelo valor de R$ 1.938.257,83 (Um milhão, novecentos e trinta e
oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos)., nos termos Artigo
28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021.

A homologação da presente Inexigibilidade de licitação é realizada nos termos
do artigo 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021, tendo em vista a
manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados
pela Contratada, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital.

A Contratada fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas
no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação da
Concorrência nº 027/2024, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo
54 da Lei nº 14.133/2021.

Salinas da Margaridas-BA, 27 de novembro de 2024.
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

O município de Santa Cruz da Vitória comunica a abertura do pregão eletrônico
nº 033-2024, sob objeto, AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E ELEMENTOS
FILTRANTES PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA VITÓRIA/BA,
Recebimento das propostas: até 26/12/2024 às 08:00 horas. Abertura das propostas:
26/12/2024 às 08:30 horas, Início da sessão de disputa de preços: 26/12/2024 às 09:00 horas.
O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br, Id
da Licitação 1061726 ou pelo E-mail licitacaoscvitoria@gmail.com. Regida pela lei federal n°
10.024/2019, lei federal 14.133/21 suas alterações e demais normas. Informações através do
e-mail: licitacaoscvitoria@gmail.com ou departamento de licitações.

Santa Cruz da Vitória - BA, 13 de dezembro de 2024.
ALAN SANTOS CALIXTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024.
O Prefeito ARISMÁRIO BARBOSA JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento a Lei nº 14.133/2021, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024, MENOR
PREÇO GLOBAL, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO A ORLA DO AÇUDE TAPERA E AO MIRANTE DO
MORRO DO LOPES, MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA, tendo como vencedora a empresa MAX
INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA, - CNPJ Nº 01.709.031/0001-89, com o valor total de R$
1.796.250,00 (Um Milhão Setecentos e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais).

SANTALUZ-BA, 27 de novembro de 2024.
ARISMÁRIO BARBOSA JÚNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

RESULTADO FINAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024.

O Agente de Contratação do Município de Santaluz - BA torna pública e da
ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024, MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei nº
14.133/2021, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO A ORLA DO AÇUDE TAPERA E AO MIRANTE DO
MORRO DO LOPES, MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. EMPRESA VENCEDORA: MAX
INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA, - CNPJ Nº 01.709.031/0001-89, com o valor total de
R$ 1.796.250,00 (Um Milhão Setecentos e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais).
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

SANTALUZ-BA, 27 de novembro de 2024
RODRIGO ARAUJO SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2024.
Processo Administrativo: 086/2024 - Contrato: 181/2024 - Contratante: Prefeitura Municipal
de Santaluz - Contratada: MAX INVESTIMENTOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ Nº
01.709.031/0001-89 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NA EXECU Ç ÃO
DE PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO A ORLA DO AÇUDE TAPERA E AO MIRANTE DO MORRO DO
LOPES, MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. - Vigência: 28/11/2024 até 27/11/2025 - Valor Global:
R$ 1.796.250,00 (Um Milhão Setecentos e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais),
referente ao Valor Global - Dotação Orçamentária: ÓRGÃO: Secretaria Municipal de
Infraestrutura UNIDADE: 1201 PROJETO ATIVIDADE: 1.007 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE DE RECURSOS: 1500 / 1700 / 1701 / 1706 / 1710 / 1720 / 1721 / 1754 / 1755.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2024

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
torna público para conhecimento dos interessados que realizará, para Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para alimentação
escolar dos alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental da Rede Municipal de Santa
Teresinha- BA, conforme §1º do Art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Lei nº 12.512/2011,
Resolução CD/FNDE nº 25/2012, Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Lei nº 13.987/2020,
Resolução nº 02/2020 e RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 do FNDE, em
cronograma fornecido pela Secretaria de Educação, em atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE 2025. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda a partir: 13/12/2024 Entre 08:00 às 16:00 horas. LOCAL: Sala do Departamento
de Licitações, localizado Praça Apio Medrado s/n Centro Santa Teresinha. Data Realização
da Sessão: 08/01/2025 às 9:00h Informações: santateresinhalicita@gmail.com Sítio:
https://pncp.gov.br ou TEL: (075) 075 3639 -2132 Cópia do Edital pelo endereço:
www.santateresinha.ba.gov.br

JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8-008/2024

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 08-008/2024. Objetivando, EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
DESTE MUNICÍPIO. PRAZO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS: de 12 de dezembro de 2024, às
16h00min até 26 de dezembro de 2024, às 08h00min. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26
de dezembro de 2024, às 08h10min. DATA DA SESSÃO DE LANCES: 26 de dezembro de 2024, às
09h00min. Acompanhe a sessão pública deste Pregão pelo endereço https://www.bll.org.br/.

SÃO DOMINGOS-BA, 12 de dezembro de 2024.
ILÁRIO ANTÔNIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-13T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




